
S M L O U V A

O VYPOŘÁDÁNÍ NĚKTERÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ SOUVISEJÍCÍCH 
S REALIZACÍ STAVBY „Dálnice D1, stavba 0136 Říkovice - Přerov"

která byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku, 
mezi těmito smluvními stranami (účastníky):

AI
Ředitelství silnic a dálnic ČR
sídlo:
korespondenční adresa:
IČ:
DIČ:

Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 140 00
ŘSD ČR, Závod Brno, Šumavská 31,602 00 Brno
65993390
CZ65993390

(dále jen „ŘSD ČR“) 

a

28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
45193410
CZ 45193410
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 318

B/
Veolia Energie ČR, a.s. 
sídlo:
IČ:
DIČ:
zaps. v obchodním rejstříku:

(dále jen„Vlastník“)

Číslo smlouvy ŘSD ČR: 03PT-005408

t a k t o :

I.
Úvodní ustanovení

(1) Konstatuje se, že ŘSD ČR realizuje investiční akci -  stavbu s názvem: 
„Dálnice D1, stavba 0136 Říkovice - Přerov" (dále jen „Stavba"). Na tuto Stavbu bylo



vydáno Magistrátem města Přerova, stavebním úřadem územní rozhodnutí č.j. 
2005/3229/SÚ/Kl ze dne 3.3.2006, které nabylo právní moci dne 12.8.2006 a dále 
změna územního rozhodnutí č.j. SMOL/240886/2019/OS/US/Sem vydaná 
Magistrátem města Olomouce, odborem stavebním, ze dne 19.11.2019 a rozhodnutí 
o odvolání proti rozhodnutí o změně územního rozhodnutí vydané Krajským úřadem 
Olomouckého kraje, č.j. KÚOK 40737/2021 ze dne 14.4.2021.

(2) Výše uvedenou Stavbou je mimo jiné dotčen majetek Vlastníka, a to rozvodna R1 
22kV Teplárna Přerov, konkrétně kobka č. S01BCA14 a kabelové rozvody, a 
energomost (dále jen „majetek"). Na tomto majetku byly Stavbou vyvolané nezbytné 
úpravy v takovém rozsahu, aby mohla být Stavba řádně realizována a zároveň 
dotčený majetek mohl sloužit svému původnímu účelu. Konkrétně se jedná o úpravy 
v rozvodně R1 22kV Teplárna Přerov (doplnění kobky č. S01BCA14 silovými přístroji, 
vybavení ovládací skříně, doplnění kabeláže ovládacích obvodů, doplnění měření el. 
energie, doplnění HW a SW řídicího systému, doplnění komunikace do dispečinku 
ČEZ Distribuce, a.s.) a úpravy na ocelové konstrukci energomostu přes řeku Bečvu 
(po hranici plotu spol. Precheza a.s.). Úpravy byly realizovány dle a v rozsahu 
projektové dokumentace PDPS vypracované firmou Dopravoprojekt Brno a.s. 
v 12/2017 a RDS zpracovanou firmou Enpro Energo s.r.o. Valašské Meziříčí 
v 09/2019 (dále jen Projektová dokumentace), konktrétně realizací stavebního 
objektu SO 413.3 -  provizorní připojení VN strojíren a Prechezy, část D1 a D5 
(dále jen „stavební objekt“). Vlastník závazně prohlašuje, že majetek dotčený výše 
uvedenými úpravami je v jeho výlučném vlastnictví.

(3) Majetek Vlastníka, uvedený v článku I. odst. (2) této smlouvy, který byl dotčen 
Stavbou a k jehož úpravě došlo, je a nadále zůstal ve vlastnictví Vlastníka. Na této 
konstataci nemění nic ani skutečnost, že Vlastník případně takto dotčený majetek po 
realizaci stavebního objektu protokolárně nepřevezme.

II.
Předmět smlouvy

Sjednává se, že ŘSD ČR bylo oprávněno v rámci provádění Stavby upravit majetek, 
který je specifikován v článku I. odst. (2) této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 
za podmínek dále uvedených v této Smlouvě dojde k předání upraveného majetku 
Vlastníkovi, a to na základě protokolu o předání a převzetí. Vlastník s úpravou 
majetku v rozsahu uvedeném v čl. I. odst. 2 souhlasí. Současně se zavazuje k jeho 
převzetí.

III.
Závazky smluvních stran

(1) Veškeré náklady spojené s úpravou majetku, která je předmětem této Smlouvy, 
nese výlučně z titulu odstranění provozních škod vyvolaných Stavbou ŘSD ČR, které 
je také zahrne do nákladů Stavby.

(2) ŘSD ČR se dále zavazuje:
a) přizvat Vlastníka k předání a převzetí částí stavebního objektu 

specifikovaných v čl. I. odst. 2 této smlouvy (dále také jen „předmětné části 
stavebního objektu"),

2



b) předat Vlastníkovi dokumentaci skutečného provedení předmětných částí 
stavebního objektu. Vzhledem k tomu, že se vlastnictví Stavbou dotčeného 
majetku nemění, budou podpisem protokolu veškeré majetkoprávní vztahy 
mezi smluvními stranami vypořádány.

(3) Vlastník se zavazuje:
a) zúčastnit se předání a převzetí předmětných částí stavebního objektu a 

uplatnit při něm své případné připomínky a námitky, které budou zohledněny 
v protokolu o předání a převzetí. V tomto protokolu budou také uvedeny 
všechny vady a nedodělky včetně způsobu, podmínek a termínů jejich 
odstranění.

b) převzít Stavbou dotčený majetek (předmětné části stavebního objektu) i 
v případě, že bude vykazovat drobné vady a nedodělky, nebránící jeho 
užívání.

(4) Cena předmětných částí stavebního objektu bude uvedena v předávacím 
protokolu pouze jako informativní, neboť je zahrnuta dle platných právních předpisů 
do celkových nákladů Stavby.

(5) Odstranění vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí, 
jakož i případných vad, které se vyskytnou v průběhu záruční doby, bude 
u zhotovitele Stavby uplatňovat Vlastník.

(6) Smluvní strany se zavazují k předání a převzetí předmětných částí stavebního 
objektu do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy.

(7) ŘSD ČR tímto poskytuje na převzaté předmětné částí stavebního objektu 
záruku, a to pro úpravy ocelové konstrukce (část D5) 60 měsíců a pro úpravy 
v rozvodně (část D1) 24 měsíců ode dne 25. 6. 2021.

IV.
Závěrečná ustanovení

(1) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

(2) Tato smlouva je uzavřena dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, do této Souhrnné rekapitulace a jejich 
jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do 
všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Dohodu), a to oběma Smluvními 
stranami.

(3) Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží jeden elektronický originál.

3



(4) Smluvní strany berou na vědomí, že ŘSD ČR je povinným subjektem 
dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a že tato smlouva bude zveřejněna 
v registru smluv podle tohoto zákona. Smlouvu k uveřejnění zašle správci registru 
smluv ŘSD ČR.

(5) ŘSD ČR bere na vědomí, že Vlastník pro účely plnění této smlouvy či svých
zákonných povinností, popř. pro účely efektivní komunikace s RSD ČR, v nezbytném 
rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje zástupců či kontaktních osob ŘSD 
ČR uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní 
údaje těchto subjektů údajů jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty 
údajů plní role a úkoly související s touto smlouvou, a to v průběhu účinnosti této 
smlouvy a dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností ze smlouvy a dále po dobu 
nutnou pro jejich uchovávání v souladu s příslušnými právními předpisy. Více 
informací o tom, jak Vlastník chrání a zpracovává osobní údaje a jakým způsobem 
mohou subjekty údajů vykonávat svá práva, je dostupných na internetové adrese 
pronajímatele ŘSD ČR se zavazuje informovat všechny osoby, jejichž
osobní údaje předává Vlastníkovi, o zpracování jejich osobních údajů Vlastníkem a 
seznámit tyto osoby se Zásadami ochrany osobních údajů uvedenými na webové 
stránce Vlastníka

(6) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem 
obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a že údaje uvedené v této smlouvě nejsou 
informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

(7) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

V Brně dne.......................  V Praze dne..................

Digitálně podepsal

Datum: 2023.09.21 
10:13:43 +02'00'

Za Ředitelství silnic a dálnic ČR Veolia Energie ČR a.s.

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
20.03.2023 13:11:35

Digitálně podepsal

Datum: 2023.09.19 15:27:28 
+ 02 ' 00 '

Veolia Energie CR a.s.

4



5


